
Nr. 4875
22 maart

2011

Besluit digitale vervanging archiefbescheiden Kadaster (veldwerken, 

hulpkaarten en Lijsten 78a)

11 maart 2011
No. 11.009505

Het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers,

Gelet op artikel 7 van de Archiefwet 1995 en de namens de staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap door de algemene rijksarchivaris afgegeven machtiging van 20 december 2010, NA/S&B/
10/5.988;

Besluit:

Artikel 1 

Het bestuur gaat over tot digitale vervanging van archiefbescheiden die niet voor vernietiging in 
aanmerking komen, 
a. die:

1°. zijn opgemaakt voorafgaand aan de inwerkingtreding van dit besluit, en zaken betreffen die 
nog niet zijn afgedaan, of

2°. zullen worden opgemaakt in de periode tot en met vijf jaar na de inwerkingtreding van dit 
besluit;

b. volgens de specificaties, vastgelegd in de bijlagen 1 en 2 behorende bij dit besluit;
c. overeenkomstig de eisen, opgenomen in de bijlage van de Beleidsregel digitale vervanging 

archiefbescheiden, en
d. met inachtneming van de waarde en het belang, bedoeld in artikel 2, eerste lid, onderdeel c 

onderscheidenlijk d, van het Archiefbesluit 1995, alsmede wat daarover is bepaald in artikel 4, 
tweede en derde lid, van de Beleidsregel digitale vervanging archiefbescheiden. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 3 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit digitale vervanging archiefbescheiden Kadaster 
(veldwerken, hulpkaarten en Lijsten 78a).

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst, met uitzondering van de bijlagen, die ter inzage 
worden gelegd. Van deze terinzagelegging1 wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

Apeldoorn, 11 maart 2011

Raad van Bestuur,
namens deze:
G.J.M. Barnasconi.

Bezwaarclausule

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van de Staatscourant waarin het wordt geplaatst, een bezwaarschrift 
indienen bij de Raad van Bestuur van het Kadaster door tussenkomst van mr. J.G. Brouwer, senior 
juridisch adviseur bij Juridische Services, Postbus 9046, 7300 GH Apeldoorn. Het bezwaarschrift moet 
van een datum en van uw naam en adres zijn voorzien. U moet duidelijk aangeven waarom en tegen 
welk besluit u bezwaar maakt en zo mogelijk een kopie van het besluit meezenden. Op het bezwaar zal 

1 Met ingang van de dag waarop dit besluit in werking treedt, liggen de bijlagen 1 en 2 ter inzage bij de Dienst voor het kadaster en 
de openbare registers, Hofstraat 110, 7311 KZ Apeldoorn.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 4875 22 maart 2011



een besluit worden genomen door de Raad van Bestuur van het Kadaster.

2 Staatscourant 2011 nr. 4875 22 maart 2011


	Besluit digitale vervanging archiefbescheiden Kadaster (veldwerken, hulpkaarten en Lijsten 78a) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


